
 

     ANO XVIII | Nº 1658 | MACAU, 17 DE JULHO DE 2020 

 

Portaria nº 202/2020, de 17 de julho de 2020.  

 

O Prefeito Municipal de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, após indicação dos seus 

respectivos segmentos.  

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Francisco Flávio Ribeiro, CPF 971.300.524-49, 

representante do Conselho Tutelar no Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social do FUNDEB 2020 a 2022, em atendimento ao disposto no Art. 24, parágrafo 11, 

da Lei 11.494, de 20 de junho de 2007.  

 

 

Art. 2º - NOMEAR a Sra. Francelina Lima Nascimento do Santos, CPF 938.231.424-

53, como membro Titular do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 

FUNDEB 2020 a 2022, representando o Conselho Tutelar.  

 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2020.  

 

 

 

 

TÚLIO BEZERRA LEMOS  

Prefeito  

 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1658 | MACAU, 17 DE JULHO DE 2020 

 

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE N. º 005/2020 
 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor:CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO 
NORTE – CNPJ: 12.120.272/0001-04. 
Objeto:Prestação de serviços com o convênio celebrado entre a Secretaria Municipal 
de Saúde de Macau-RN e Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do Norte – 
COPIRN, no objetivo da realização de exames em média e alta complexidade 
ambulatorial. 
Valor Global de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
Base Legal:Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 
Dotação Orçametária: 
10.010.10.122.302.1137.339039.15300000 
10.010.10.122.302.1137.339039.10010000 
10.010.10.122.302.1137.339039.12140000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Tulio 
Bezerra Lemos, CPF: 654.290.524-34 – Prefeito Municipal e por  -Maria Nalvanir 
Soares Lopes, Secretária Municipal de Saúde, CPF: 807.082.774-20. 
Pelo Fornecedor:CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO 
NORTE – CNPJ: 12.120.272/0001-04 - FRANCISCO ADRIANO DE HOLANDA 
DIÓGENES, CPF: 032.313.434-37. 
Macau/RN, 17 de julho de 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

